
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33408 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2017

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01069
Valor: R$ 281.00
Data de emissão: 28/06/2017
Processo nº 2015/443886
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 198496
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01070
Valor: R$ 19.116,00
Data de emissão: 28/06/2017
Processo nº 2015/443886
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 198499
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01074
Valor: R$ 15.560,00
Data de emissão: 28/06/2017
Processo nº 2015/443886
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: DROGAFONTE LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 198507

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 344/2017 – GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e seguintes da Lei 
nº 5.810/94, que impõe à autoridade que tiver ciência de 
irregularidade no serviço público, o dever de apuração imediata 
do fato, mediante sindicância ou processo administrativo 
disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/347744;
RESOLVE:
I - Designar os seguintes servidores: CARLOS ALBERTO 
SEABRA GONÇALVES, Técnico em Segurança do Trabalho, 
Matrícula n.º 57212646/2 e TALITA DA SILVA ANTUNES, 
Agente de Artes Prática, Matrícula n.º 57174426/1, para, sob 
a presidência do primeiro, constituam Comissão de  Sindicância 
Investigativa,  incumbida de apurar os  fatos noticiados nos 
autos protocolizados sob o n.º 2013/347744;
II - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e Diretorias desta Fundação, 
em diligências necessária às atividades de investigação e 
esclarecimento;
III - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da 
publicação deste instrumento, para apresentação do Relatório, 
com possibilidade de prorrogação, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de junho de 2017.
DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 198239

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.629
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/07/2017

SERVIDOR: GLAUBER MARCELO DANTAS SEIXAS
CPF: 746.823.002-10
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO - ESPECIALIDADE: 
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/07/2018
Contratação em caráter de substituição a ELIZABETH FERREIRA 
SERRA DE SOUZA através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
ATO: 1.631
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/07/2017
SERVIDOR: BIANCA DE LIMA DIAS
CPF: 002.965.792-03
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO - ESPECIALIDADE: 
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/07/2018
Contratação em caráter de substituição a GIRLENE DA SILVA 
FERREIRA  através do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 198438

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 30/06/2017
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: JESSE FRAZAO CARTAGENES
Órgão/Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Matricula: 5920336/ 1
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 198439

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 30/06/2017
Vigência:01/07/2017 a 30/06/2018.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato n° 112/2016, na forma da 
sua CLÁUSULA IX – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato:112/2016
Exercício: 2017
Contratado: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS  LTDA 
– ME
Endereço: Travessa São Sebastião nº 920 Casa 01-Bairro: 
Sacramenta
Cep: 66.120-340
Telefone: (91) 3264-0056 – (91) 98743-6460
Ordenador:ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 198269

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Mantas Térmicas, com unidades de 
aquecimento portátil em comodato, cancelados no Pregão 
Eletrônico n° 56/2016, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, Centro 
Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        

Mantas térmicas. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, 
para instalação antes da transferência do paciente para a mesa cirúrgica, 
facilitando a manipulação do paciente nas posições supino, lateral e prona. 
Para uso por baixo do paciente, com fi tas para fi xação em mesa cirúrgica, 
orifícios para drenagem de fl uídos e microfuros para distribuição uniforme de 
ar quente. Campo para retenção de calor. Livre de látex. Tamanho: Pediátrico 
corpo inteiro, medida aproximada de 150x80cm, Unidades de Aquecimento 
Portátil, em regime de comodato

400 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/FHCGV/2017:
Pregão fracassado.
Belém/PA, 03 de julho de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 198170

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 061 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº 2017/143917.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 
34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer o 
cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5878020-3 MARIA DILMA R. 
MENEZES AGENTE PORTARIA HOSPITAL REGIONAL DE 

TUCURUÍ EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 10.02.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 198489


